

# GAZETA LWOWSKA

BIURA REDAKCJI i ADMINISTRACJI:  
Lwów, plac Smolki 3. I. p.  
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie  
od godziny 11—12.  
Listy należy irakować. — Reklamacje otwarte  
wolne od opłaty.

Telefony:  
REDAKCJI  
21—18  
ADMINISTRACJI  
21—17

WYCHODZI CODZIENNE O GODZINIE 3-ciej POPO-  
LUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH

REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY  
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA  
NUMERU

20 gr.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do  
domu 4\*80 z dostawą 5\*30. Zamiejscowa  
miesięcznie z przesyłką pocztową 5\*30 —  
Zagranicą 7— P. K. O. Nr. 141.690.

## „Drang nach Osten“.

„Sofort - Programm“, „Ost - Preussen - Hilfe“, „Heimatsdienst“, — to wszystko są drogi, które pruska ekspansja zmierza na Wschód. Obecnie przyłącza się do tego jeszcze tzw. „Osthilfe“, obejmująca akcje pomocy całego niemieckiego Wschodu czyli siedmiu nadgranicznych prowincyj.

Zakrojona jest na prawdziwie szeroką skalę. Ze strony samego tylko państwa pruskiego program tej pomocy obliczony jest na lat dziesięć i na 330 miljn. mk., przyczem jeszcze w roku bieżącym wydana ma być suma 22 miljn. mk. Akcja ma objąć nie tylko Prusy Wschodnie, ale szeroki pas wzdłuż granicy polskiej od Bałtyku do granicy czeskiej. Fundusze mają być użyte przede wszystkim na akcję kredytową, następnie zaś na akcję kolonizacyjną. Bardzo znaczne sumy przeznaczono na budowę nowych linii komunikacyjnych zarówno dróg jak i kolei. Mają one ułatwić komunikację obszarów nadgranicznych z centrum państwa a dotychczasowe linie budowane w kierunku z zachodu na wschód powiązać liniami o kierunku z północy na południe.

Akcja pomocy dla niemieckiego wschodu posiada na pozór charakter gospodarczy. Inna rzecz, czy poza nim nie kryje się moment strategiczny. Wszak zbudowane zostaną nowe linie kolejowe nad samą granicą polską, wszak część pieniędzy niewątpliwie zużyta zostanie na wzmocnienie twierdzy królewieckiej i t. p.

Równocześnie tygodnik niemiecki „Westbühne“ ogłasza rewelacyjne „Westbühne“ ogłasza rewelacyjne szczegóły o preliminarzach w budżecie Reichswehry na rok 1930 nowych wydatkach na budowę nowych umocnień warownych wzdłuż niemieckiego pogranicza wschodniego. Wysokość kosztów na te umocnienia oblicza ministerstwo Reichswehry na 30 miljn. mk.

A to wszystko dzieje się w czasie, kiedy propaganda wewnętrzna i zagraniczna Niemiec rozbrzmiewa coraz donośniej, że „Niemcy znajdują się wskutek reparacji przed bankructwem“, że „Niemcy nie są w stanie wytrzymać ciężarów reparacyjnych“ i t. p. Bajkami o zagrożonych przez „nieprzyjaciół“ prowincjach, o upadku rolnictwa wschodniego, o nędzy mieszkaniowej na Wschodzie osłabia się protesty innych prowincyj niemieckich, którym nie lepiej się wiedzie, niż owym prowincjom wschodnim. Przy pomocy płatnych agentów w rodzaju osławionego Sir Roberta Donalda czy Fayla nastraja się odpowiednio opinię zagraniczną.

W związku z wycofaniem wojsk okupacyjnych z Nadrenji zniesione będzie oczywiście ministerstwo terenów okupowanych. Z tą chwilą powstanie ma nowe „ministerstwo prowincyj wschodnich“. W ten zaś sposób cała akcja ekspansji na Wschód zostanie zorganizowana i skonsolidowana.

Na te wszystkie momenty, które rysują się coraz dobitniej na naszym zachodnim firmamencie, musimy bacznie zwracać uwagę. Pierwszą rzeczą, którą należy stosować jak najrychlej i jak najskuteczniej musi być wielka

## Z ostatniej chwili.

### Zarządzenia władz w stolicy w związku z dniem 1 maja.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 30 kwietnia. Z polecenia komendanta Policji warszawskiej. dziś o godz. 6-tej wieczór rozpoczyna się pogotowie załogi policyjnej w całym mieście. Centralne biuro zarządzeń mieścić się będzie w biurze Ko-

misarza Rządu. Ogółem służbę pełnić będzie 100 oficerów policji i 2500 posterunkowych, podzielonych na grupy. Policja otrzymała odpowiednie uzbrojenie oraz wyposażona została w bomby łzawiące i maski ochronne.

### Ulgi podatkowe.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 30 kwietnia. Minister Skarbu, Matuszewski upoważnił Izby skarbowe do przyznawania przedsiębiorstwom handlu hurtownego, nie-

prowadzącym przepisowych ksiąg handlowych, ulg podatkowych w podatku przemysłowym, od obrotów za rok 1929.

### Zaginienie kurjera dyplomatycznego.

#### Rokowania angielsko-egipskie odłożone.

Londyn, 29 kwietnia. (PAT.) Sensacją dnia dzisiejszego, było nieprzybycie w porę kurjera dyplomatycznego delegacji egipskiej, Salch Edina.

W związku z tem wyznaczone na dziś wznowienie rokowań anglo-egipskich odłożono do poniedziałku. Kurjer ten odleciał z propozycjami brytyjskimi 10 dni temu do Kairu, gdzie przybył 23 b. m. Powrót wyznaczony był aeroplanem tak, aby przybyć mógł wczoraj. Wczoraj wieczorem miało się odbyć posiedzenie delegacji egipskiej dla rozważenia instrukcji z Kairu, a

dziś rano Nachaz Pasza udzielił miał Hendersonowi ostatecznej odpowiedzi. Tymczasem kurjer zaginął. Według informacji, pochodzących od delegacji egipskiej, o zaginionym nie ma żadnych wiadomości. W Salonikach kurjer nie wsiadł do samolotu, wobec czego zaginął musiał między Aleksandrią a Salonikami. Istnieje również możliwość zaślubienia w drodze.

Salch Edin jest sekretarzem parlamentarnym premiera egipskiego. Tajemnicze jego zniknięcie jest powodem fantastycznych pogłosek.

### Zajścia komunistyczne w Łodzi.

#### Posel komunista Żarski strzelał do policji.

Łódź, 29 kwietnia. (PAT.) W związku ze zbliżającym się dniem 1 maja, komuniści tutejsi rozpoczęli ożywioną agitację, mającą na celu wywoływanie wśród bezrobotnych fermentu. Dziś rano komuniści usiłowali spowodować zajścia w Łodzi.

Przed paru dniami Wojewoda Jaszczółt interwenjował w Ministerstwie Pracy w sprawie przedłużenia zapomogi zimowej dla bezrobotnych. Wskutek tej interwencji Ministerstwo przyznało zapomogi za kwiecień tym bezrobotnym, którzy pobierali zapomogi w marcu i którzy obecnie je wyczerpali. Bezrobotni zarejestrowali się dziś w Biurach rejestracyjnych przy ul. Matejki i Łomżyńskiej, gdzie uskuteczono wypłatę zapomóg. Momentem postanowili wykorzystać komuniści dla swoich celów. Już wczesnym rankiem przybyło do Łodzi pociągiem dwóch posłów komunistycznych. Żarski i Brożek, którzy bezpośrednio z dworca udali się na ul. Łomżyńską, gdzie usiłowali urządzić wiec przed

lokałem Urzędu zasiłkowego. Robotnicy biernie przyjąwszy nawoływania agitatorów, spokojnie się rozeszli. Wobec tego, poseł Żarski pojechał na ul. Matejki, gdzie usiłował ponownie urządzić wiec. Ponieważ wiec nie był zgłoszony w Starostwie, przeto policja wezwała tłum do rozbiegania się. Kiedy to nie poskutkowało, policja zaczęła tłum rozpraszać. Wówczas rozagitowane przez Żarskiego przeważnie kobiety, dopuściły się ekscesów, obrzucając policję kamieniami, a poseł Żarski dobył rewolweru i począł strzelać w kierunku policji. Dowódca oddziału policyjnego nie chcąc dopuścić do rozlewu krwi, wydał rozkaz oddania salwy na postrach w powietrze. To poskutkowało i zebrani z posłem Żarskim na czele, rzucili się do ucieczki. Podczas rozpraszania, 3 osoby odniosły lekkie rany. Bezpośrednio po zajściu przy ul. Matejki, poseł Żarski został z polecenia władz sądowych aresztowany pod zarzutem popełnienia zbrodni popolitej.

### Trzystu pasażerów utonęło.

Kalkuta, 29 kwietnia. (PAT.) Statek „Kondor“ zatonął na rzece Jamuna w Bengalu wschodnim. Katastrofa nastąpiła w czasie cyklonu. Według dotychczasowych doniesień, uratowało się tylko 20 pasażerów z ogólnej liczby trzystu kilkudziesięciu.

### Rada Banku Polskiego.

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT.) Dnia 29 b. m. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym prezes Banku dr. Wł. Wróblewski złożył sprawozdanie ze swej podróży zagranicę i konferencyj z gubernatorami Banku Angielskiego, Francuskiego i Belgijskiego. Następnie Rada załatwiła szereg wniosków administracyjnych.

### Nowy statek polski.

Londyn, 29 kwietnia. (PAT.) W dniu 27 kwietnia b. r. w angielskim porcie Swansea została uroczystie podniesiona polska bandera na nowym statku. Jest to statek o pojemności 1.050 tonn, zbudowany w r. 1914, zakupiony przez prywatną firmę „Polski przemysł ryżowy“. Zadaniem statku będzie obsługa wielkiej łuszcarni ryżu w Gdyni.

### Z pobytu kanclerza Schobera w Paryżu.

Paryż, 29 kwietnia. (PAT.) Dziś przed południem kanclerz Schober złożył wizytę arcybiskupowi Paryża, nuncjuszowi apostolskiemu, prefektowi departamentu Sekwany i policji, a następnie Briandowi, z którym odbył dłuższą naradę. Briand wydał na cześć gościa śniadanie, w którym wzięli udział ambasadorowie Polski i Niemiec, ministrowie pełnomocni Austrii i Węgier oraz kilku ministrów francuskich.

### Nieszczęśliwy wypadek.

Toruń, 29 kwietnia. (PAT.) W dniu 28 bm. w czasie ćwiczeń wojskowych w Wapnie pow. brodnickiego uległ nieszczęśliwemu wypadkowi kapitan stacjonarowy w Brodnicy 67 p. p. Jan Baran. Udzielając żołnierzom wyjaśnień, kap. Baran pociągnął za sznur od granatu ręcznego. Nastąpiła eksplozja, w wyniku której kap. Baran stracił obie ręce oraz doznał poranienia klatki piersiowej i twarzy. Ofiarę nieszczęśliwego wypadku przewieziono do szpitala wojskowego w Toruniu, gdzie dokonano niezbędnej operacji.

### Bunt wśród wojsk indyjskich.

Londyn, 29 kwietnia. (PAT.) Rząd indyjski donosi, że w czasie niedawnych rozruchów w Peszawar, gdy doszło do potrzeby użycia wojska, około 60 ludzi jednego z pułków indyjskich zachowało się w sposób niezadowolający. Bataljon, w skład którego wchodzi ci żołnierze, został wysłany do Abbotabath, gdzie zostanie przeprowadzone śledztwo.

### Nagroda za ujęcie sprawców zamachu.

Warszawa, 29 kwietnia. (PAT.) Komisarz Rządu wyznaczył dziś nagrodę w wysokości 5.000 zł. za ujawnienie lub wskazanie sprawców niedoszłego zamachu bombowego na gmachu poselstwa sowieckiego w Warszawie.

## Genewa znowu pracuje nad dziełem utrwalenia pokoju.

Jak to już z depezy ogłoszonej przez nas wczoraj wiadomo, w poniedziałek, 28 b. m., zebrał się w Genewie na czwartą z kolei sesję Komitet Arbitrażu i Bezpieczeństwa. Posiedzenie tego Komitetu miało się odbyć początkowo w miesiącu marcu, jednakże ze względu na trwające wówczas obrady konferencji londyńskiej wydało się niemożliwym skuteczne prowadzenie prac Komitetu, w których nie mogliby wziąć udziału zainteresowani przedstawiciele państw, zatrzymani przez morską konferencję rozbrojeniową w Londynie.

Przed obecną sesją Komitetu Arbitrażu i Bezpieczeństwa stoją dwa bardzo doniosłe zagadnienia: sprawa traktatu o środkach zapobiegawczych przeciwko wojnie i konwencja o pomocy finansowej.

Na wniosek delegacji niemieckiej tekst traktatu ustalony został przez Komitet jeszcze w lecie 1928 r. Przekazany następnie poszczególnym członkom Ligi Narodów, nie znalazł w praktyce żadnego zastosowania. Samo jednak zagadnienie gwarancji bezpieczeństwa przebyło w międzyczasie, to znaczy, w okresie ostatnich dwóch lat, pokazała ewolucję. Przewszystkiemu, w przygotowawczej Komisji rozbrojeniowej nastąpiło częste porozumienie co do samej metody ograniczenia zbrojeń, następnie artykuły 12, 13 i 15 Paktu L. N. zostały zmienione i uzupełnione przez Komitet prawników, zaś w sprawie pojmowania i wykładni art. 16 Paktu, odbył się w Londynie szereg narad między przedstawicielami Anglii i Francji.

Alé to nie wszystko. Dzięki przystąpieniu szeregu mocarstw do t. zw. „Generalnego aktu arbitrażowego“, tudzież przez podpisanie klauzuli fakultatywnej Trybunału Międzynarodowego w Hadze, idea rozjemstwa poczyniła znaczne postępy. Dodajmy do tego wszystkiego „Londyński pakt morski“, regulujący również do pewnego stopnia zagadnienie bezpieczeństwa, a zrozumiemy, ile nowych momentów, i to zasadniczego znaczenia, przybyło w ostatnim dwuletnim okresie.

Obecna sesja Komitetu Arbitrażu i

### Ujęcie wybitnego komunisty.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.). Policja śledcza aresztowała dziś niejakiego Aleksandra Granasa za działalność komunistyczną. Podczas rewizji znaleziono u niego skrytkę, otwierającą się za pociśnięciem ukrytego guzika. W skrytce tej znaleziono szereg dokumentów komunistycznych, archiwum warszawskiego oddziału Mopru, 16 pieczęci Mopru, klucz do szyfrów, rewolwer, kilkaset naboji rewolwerowych oraz kilkanaście naboji karabinowych. Ponadto wpadły w ręce policji listy, pisane przez komunistów z więzienia, w których wymieniony był szereg nazwisk i adresów. Na podstawie tych danych, przeprowadzono szereg rewizji, które dały olbrzymi materiał dowodowy. Granasa osadzono w więzieniu śledczym przy ul. Dziekiej. Odegrał on poważną rolę w dziejach komunizmu rosyjskiego. W czasie wybuchu wojny, przebywał w Szwajcarii, skąd następnie z Leninem i Trockim przyjechał w zapłombowanym wagonie do Rosji. Tam, podczas rządów bolszewickich, pełnił rozmaite funkcje w centralnym Komitecie partji oraz był mężem zaufania Zinowiewa. W r. 1919 brał udział w puczu bolszewickim na Łotwie. Do Warszawy przybył w r. 1923. Ostatnio objął kierownictwo warszawskiego oddziału Mopru i zajmował się agitacją w robotniczych Związkach zawodowych.

Bezpieczeństwa ma się tedy zająć opracowaniem nowego projektu paktu o gwarancjach prewencyjnych, projektu, który po ostatecznym ustaleniu tekstu zostanie przedłożony poszczególnym rządów przed zebraniem się XI Zgromadzenia Ligi Narodów.

Drugie wielkie zadanie, które spoczęło na barkach Komitetu Arbitrażu i Bezpieczeństwa, to ujęcie w formę konwencji międzynarodowej projektu, który się już od szeregu lat błakał po najrozmaitszych instancjach Ligi, o pomocy finansowej dla państwa napadniętego.

Opracowany w swoim czasie przez Komitet Finansowy Ligi projekt, prze-

## Ferment opozycyjny

### w szeregach stronnictwa demokrat. w Niemczech.

Berlin, 29 kwietnia. (PAT.) W ostatnich czasach w szeregach niemieckiego stronnictwa demokratycznego coraz bardziej wzrasta ferment opozycyjny, domagający się zmiany dotychczasowej polityki partyjnej wobec gabinetu kanclerza Brueninga. Do radykalnej grupy t. zw. młododemokratycznej, z posłem Lemmerem na czele, przyłącza się obecnie organizacja demokratów Westfalji, domagająca się odwołania ministra demokratycznego Dietricha z gabinetu. Wielkie wrażenie w kołach politycznych wywarło również wystąpienie jednego z czołowych polityków demokratycznych, posła do

widuje pomoc finansową dla państwa, co do którego Rada Ligi wypowie się jednomyślnie, że padło ofiarą nieprovokowanej napaści, lub też, że grozi mu niebezpieczeństwo takiej napaści. Ewentualna pożyczka byłaby gwarantowana zarówno przez dłużnika, jak przez wszystkich sygnatarjuszy konwencji. Sprawa ta nastęrcza jednak wiele trudności, wiąże się bowiem z zagadnieniem określenia pojęcia napastnika, które już niejednokrotnie wywoływało namiętne dyskusje na forum międzynarodowym.

Jakie owoce wydadzą prace obecnej sesji Komitetu Arbitrażu i Bezpieczeństwa — pokaże najbliższa przyszłość. Z tego, cośmy powiedzieli wyżej, widać, w jak doniosłe będzie się on musiał zagłębić zagadnienia.

Z.

## Nota rządu sowieckiego

### w sprawie wykrycia bomby w poselstwie.

Warszawa, 29 kwietnia. (P. A. T.). Dnia 28 b. m., późnym wieczorem, poseł Z. S. S. R. w Warszawie Antonow Owsiejenko, przesłał na ręce Ministra Zaleskiego następującą notę rządu sowieckiego:

Panie Ministrze! Z polecenia mojego rządu, mam zaszczyt zakomunikować co następuje: Dnia 26 kwietnia b. r. zawiadując zbiegowi okoliczności, udało się zapobiec wysadzeniu w powietrze gmachu pełnomocnego przedstawicielstwa Z. S. S. R. w Polsce, skutkiem którego mógł zginąć cała personal. Rząd Związkowy dopatrując się w powyższym terrorystycznym zamachu próby wywołania poważnych i daleko idących komplikacji w stosunkach między Rządem Związkowym i Polską, nie może nie zwrócić uwagi Rządu Polskiego na tę okoliczność, że powyższy zamach terrorystyczny mógł mieć miejsce tylko w warunkach, jakie wytworzone zostały ostatnio wskutek wzmożonej antyradyckiej akcji niektórych kół w Polsce — związanej z nimi pewnej części prasy polskiej. Działalność ta, która zwróciła na siebie uwagę opinii publicznej, nietylko w Związku Radzieckim i w Polsce, lecz również i na całym świecie, ma na celu wytworzenie takiej atmosfery, która spowodowałaby zerwanie stosunków polsko-radzieckich i wynikające z tego następstwa. Zamach z dnia 26 kwietnia b. r. wskazuje, że akcja ta nie waha się przed użyciem jakichkolwiek bądź środków dla osiągnięcia swych występnych celów, zagrażających pokojowi świata. Rząd Związkowy, dając niezmiennie do rozwoju i wzmocnienia dobrych sąsiedzkich stosunków z Polską, zmuszony jest stwierdzić, iż wspomniana działalność, pozostająca niewątpliwie również w związku z akcją pewnych międzynarodowych czynników, stwarza olbrzymie niebezpieczeństwo nietylko dla stosunków pomiędzy Z. S. S. R. i Polską, lecz i dla powszechnego pokoju. Akt terrorystyczny z dnia 26 kwietnia b. r. nie jest niestety wypadkiem odosobnionym, próby zamachu na pełnomocne przed-

stawicielstwo Z. S. S. R. w Polsce. Rząd Związkowy zmuszony jest przypomnieć nieudały zamach Trajkowicza we wrześniu 1927 r., zamach w dniu 4 maja 1928 r. na handlowego przedstawiciela Z. S. S. R. w Polsce A. Lizarewa, napad z 21 listopada 1928 r. na konsula Z. S. S. R. we Lwowie, wykryty ostatnio terrorystyczny zamach na tenże konsulat, wreszcie zamach z dnia 7 czerwca 1927 r., ofiarą którego był pełnomocny przedstawiciel Z. S. S. R. w Polsce L. Wojkow.

Stwierdzając, że mimo wyżej wymienionych poważnych wypadków, tego rodzaju zamachy są w Polsce wciąż jeszcze możliwe, Rząd Związkowy uważa za konieczne podkreślić, że na tle wzmożonej działalności kół antyradyckich, zarówno w Polsce, jak też i poza jej granicami, wypadek z dnia 26 kwietnia b. r. nabiera wyjątkowego znaczenia i jest jednym z elementów szeroko pomyślanej akcji, zmierzającej do sprowokowania konfliktu między Rządem Radzieckim i Polskim. Rząd Z. S. S. R. zaniepokojony stanem stosunków radziecko-polskich, niejednokrotnie zwracał w przeszłości uwagę Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na konieczność stanowczego ukroczenia awanturnych w Polsce, dążących systematycznie do zakłócenia spokoju między obu państwami.

Groźne ostrzeżenie, jakim jest nieudały terrorystyczny zamach z 26-go kwietnia b. r., zmusza Rząd Związkowy do zwrócenia raz jeszcze uwagi na niezwykle niebezpieczeństwo wytworzonej sytuacji i do obarczenia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej odpowiedzialnością za powzięcie przez nich konkretnych środków, mających na celu likwidację w Polsce niebezpiecznej sytuacji, w warunkach której zachodzą raz po raz wypadki, prowokujące ataki na Z. S. S. R.

Zechce Pan, Panie Ministrze...  
Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Z. S. S. R.

Antonow Owsiejenko.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1930.

### RUCH SŁUŻBOWY W MINISTERSTWIE SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

#### W Państwowych Zakładach Służby Zdrowia:

Mianowani:

Dutkiewicz Leopold, urzędnik VIII st. sł. w Państwowym Szpitalu św. Łazarza w Krakowie — asesorem w VII st. sł. w tymże Zakładzie dn. 31. XII. 1929 r.

Knybel Stanisław, urzędnik VIII st. sł. w Państwowym Zakładzie dla umysłowo-chorych w Kulparkowie — asesorem w VII st. sł. w tymże Zakładzie dn. 30. XII. 1929 r.

Dr. Dąbski Feliks, urzędnik VIII st. sł. w Państwowym Zakładzie dla umysłowo-chorych w Koberzynie — urzędnikiem I kat. w VII st. sł. w tymże Zakładzie dn. 14. XII. 1929 r.

Skimina Jan, prow. kancelista w XII st. sł. w Państwowym Zakładzie Zdrojowym w Krynicy — do odwołania kancelistą w XI st. sł. w tymże Zakładzie dn. 19. XII. 1929 r.

Przeniesiony w stan spoczynku:

Dr. Fuchs Leon, Dyrektor Państw. Szpitala św. Łazarza w Krakowie w V st. sł., z dniem 31 grudnia 1929 r. na własną prośbę.

#### We władzach wojewódzkich:

Mianowani:

#### W Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie:

Referendarz w VII st. sł. Zaremba Władysław — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 4. XII. 1929 r.

Naczelnik wydziału w VI st. sł. Dr. Styczeń Stanisław — naczelnikiem wydziału w V st. sł. dn. 31. XII. 1929 r.

#### W Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie:

Referendarz w VI st. sł. Gadziński Karol — radcą wojewódzkim w dotychczasowym VI st. sł. dn. 5. XII. 1929 r.

Referendarz w VIII st. sł. Weryński Jan — referendarzem w VII st. sł. dn. 17. XII. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Aulich Artur — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 20. XII. 1929 r.

Radca min. w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w VI st. sł. Dr. Głuszkiewicz Włodzimierz — naczelnikiem wydziału w V st. sł. dn. 27. XII. 1929 r.

#### W Urzędzie Wojewódzkim w Stanisławowie:

Referendarz w VIII st. sł. Kulański Franciszek — referendarzem w VII st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Kozioradzki Samuel — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. w Starostwie w Stanisławowie — Faust Faustyn — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Dr. Kuryś Stefan — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Kostrzewski Józef — radcą wojewódzkim w VI st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Naczelnik wydziału w VI st. sł. Sawicki Jan — naczelnikiem wydziału w V st. sł. dn. 31. XII. 1929 r.

#### W Urzędzie Wojewódzkim w Tarnopolu:

Referendarz w VIII st. sł. Ślaski Henryk — referendarzem w VII st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Referendarz w VIII st. sł. Kurzaja Jan — referendarzem w VII st. sł. dn. 14. XII. 1929 r.

Przeniesieni:

Referendarz w VII st. sł. Suchorski Jerzy — z Urzędu Wojewódzkiego w Wilnie do Starostwa w Przemyślanach, dn. 12. XII. 1929 r.











